
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

CEFET‘g 
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N0tJ11. ,de OLI de outubro de 2005

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005, publicada no Diário Olicial da

Unido dc 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o MEMO

N° 23/2005/DiREC/CEFET-GO, resolve:

LOTAR E LOCALIZAR na Diretoria de Relações

Empresariais e Comunitárias — UORG 000007 —, a servidora ERIKA

FABYANNE DO CARMO ARAUJO, ocupante do cargo de Assistente de

Administração, matricula n° 1170834, a partir de 05.08.2005.

A PE IRA
Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
,i-grommiss SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

'5- GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOSo
o

Portaria n° 1-14g de O de outubro de 2005

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria MI n° 2.181, de 22.06.2005 e

publicada no Diário Oficial da Unido de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais

e regimentais, considerando o que consta no Processo n° 23047.001820/2005-09,

resolve:

I — Remover, de Oficio, com mudança de sede, nos termos

do artigo 36, inciso I da Lei 8.112/90, com a redação dada pelo artigo 10 da I ci n°

9.527/97, da Unidade de Ensino Descentralizada de Jatai-GO para o Centro

Federal de Educação Tecnológica de Goiás, unidade sede em Goiânia-GO, o

servidor ROBERTO WAGNER MILET, ocupante do cargo de Professor de 1 e II

Graus, matricula SIAM n° 1206035, a partir de 01.10.2005.

II — LOTAR e LOCALIZAR o servidor acima

mencionado na Coordenação de Artes — UORG 000080, a partir de 01.10.2005.

Al LO SAR PE 14:
Diretor-Geral



1$

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
.MuliGION01811111\ SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL F TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

CEFET1o GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° Lit 1 , DE 0 Li DE OUTUBRO DE 2005

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria MIiC ri° 2.181, de 22.06.2005,

publicada no Diário Oficial da Unido dc 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais

e regimentais, considerando o que consta no Processo n° 23047.010180/2005-10,

resolve:

CONCEDER à servidora BEATRIZ CARNEIRO

CARVALHO SALLES, ocupante do cargo de Professor de I e 11 Graus,

matricula Siape n° 1007126, Licença para Tratar de Interesses Particulares

conlbrme art. 91 da Lei 8.112/90, com a redação dada pela MJ'. 1.909-15/99 c

convalidada pela M.P. 2.225-45/2001; Orientação Normativa n° 3, dc

13/11/2002 e parágrafos 30 e 4' do art. 3° da Lei 10.667, de 14/05/2003, no

período de 01.08.2005 a 31.07.2008.

CESAR PEREI A
uretor-Geral



ptautta MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROELSSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

CEFEP GERÊNCIA DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° , de 011 de outubro de 2005

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria MEC tic' 2.181, de 22.06.2005 e

publicada no Diário Oficial da Unido de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais

e regimentais, considerando o que consta no Processo n° 23047.010219/2005-07,

resolve:

PRORROGAR até 30.09.2006 o afastamento da

servidora LUCIENE LIMA DE ASSIS PIRES, ocupante do cargo de Professor de 1

e II Graus, matricula SIAM n° 0271199, para cursar Doutorado em Educação na

Universidade l'ederal de Goiás.

0 CESA ' ' IRA
Diretor-Geral



DIV
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA DE GOIÁS

CE.FE.T1 GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE 
RECURSOS HUMANOS

Portaria N° Lk vi , dt; C de outubro de 2005

O Diretor-Geral do Centro 
Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria 
MlC n" 2.181, de 22.06.2005,

publicada no Diário Oficial da União de 
23.06.2005, no uso de suas atribuiç,ões legais

e regimentais, resolve:

DESIGNAR a servidor CLAUDIA MARIA 
OLIVEIRA

SANTANA, ocupante do cargo de Pedagogo-Área, 
Matricula StAP1-.,, 0271095, para

em substituição exercer a função de Gerente 
da Gerência de Administração e

Manutenção — CD-04, no período de 04/10/2005 a 
18/10/2005, em virtude de

licença médica da titular.

,SAR PER RA

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIAS cEFET!,

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 452, DE 07 DE OUTUBRO DE 2005.

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério da Educação,
publicada no Diário Oficial da Unido do dia 23.06.2005, usando de suas atribuições legais e
regimentais, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,
comporem Comissão para acompanhar e fiscalizar a execução do contrato n° 28/2005,
firmado com a empresa THREE WAY CONSTRUÇÕES LTDA., cujo objeto é a execução
da segunda etapa da reforma da Biblioteca e primeira etapa da reforma do Auditório.

- JOSÉ SERGIO SARMENTO GARCIA — CPF n° 228.316.141-04
- WELLINGTON SANTOS MARTINS — CPF n° 471.208.351-49
- HUMBERTO RODRIGUES MARIANO — CPF n° 377.217.121-49

'ICE
• Iretor-Geral
Portaria n° 2.181 MEC

DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n°46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 453, DE 7 DE OUTUBRO DE 2005.

1,11,1111)1RA! i)/i II/ /1111INVA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLOGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais e
considerando o que consta no Processo n° 23047.002452/2005-16,
resolve:

Alterar o regime de trabalho do servidor ALEXANDRE MARTINS
REIS, ocupante do cargo de Professor de 1° e 2° Graus, matricula
Siape n° 1506506, de 40 (quarenta) horas semanais para Dedicação
Exclusiva, a partir de 07.10.2005.

EIRA
Diretor-G- al

Portaria n°2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 454, DE 13 DE OUTUBRO DE 2005.

••=11110=

EFE1-1
(IMIKOFIIXRAI IN IIIICKAO 11(:01010(X:II

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor JUSCÉLIO RICARDO LACERDA, Matricula
SIAPE n° 271125, para desempenhar a função de Pregoeiro no
Processo n° 23047.002591/2005-31, com o objetivo de atender os
dispositivos da Lei n° 10520, de 17/07/2002 e Decreto n° 3.555/2000,
e os servidores JOSÉ CORREA DE SOUZA, Matricula SIAPE n°
1107456, VILMA PASSOS DE PAIVA Matricula SIAPE n° 271320 e
JULIO MOTA DO NASCIMENTO Matricula SIAPE n° 270904, para
comporem a Comissão de Apoio e desenvolver Processo Licitatório de
Aquisição de Computadores e Equipamentos de Informática.

RIRA
Diretor-Ge al

Portaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



FP -

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

•

Portaria N° 1 ÇÇ , de LI de outubro de 2005

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica
de Goiás, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005, e publicada no Diário
Oficial da União de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o que consta no Processo n° 23047.002414/2005-55, resolve:

Contratar LUCIANA BORGES ALVES PINTO E BARROS,
conforme Art. 2°, Item IV da Lei 8.745/93 com nova redação dada pela Lei 9.849/99, para
o cargo de Professor de I e II Graus-Substituto, Código M-402-I, kdital dc flomologação
n° 008, publicado no DOU de 30.09.2005, Area/Disciplina: Linguagens, Códigos e Suas
Tecnologias/Lingua Portuguesa, para o período de 30.09.2005 a 30.12.2005,
Classe/Nível: C-01; 40 (quarenta) horas semanais.

R
Diretor-Gera



CEFET
Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás
Rua 75, ng- 46 - Centro - Cep: 74055-110 - Goiânia - GO

(62) 3212-5050 - Fax: (62) 3213-1451 - www.cr4et(!:;.'ci

Portaria N° 4 5((z, , de j 4 de outubro de 2005

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica

de Goiás, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005, e publicada no Diário

Oficial da Unido de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o que consta no Processo n° 23047.002414/2005-55, RESOLVE:

Contratar NANCI THOMAZ LACERDA, conforme Art. 2°,

Item IV da Lei 8.745/93 com nova redação dada pela Lei 9.849/99, para o cargo de

Professor de I e II Graus-Substituto, Código M-402-I, Edital de I lomologação n° 008,

publicado no DOU de 30.09.2005, Area/Disciplina: Informitica/UNED-JATAÍ, para o

período de 30.09.2005 a 30.12.2005, Classc/Nivel: C-01; 40 (quarenta) horas semanais.

Diretor-Geral



Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás
.Tiva 75, n9 46 - Centro - Cep: 74055-110 - Goiania - GO
Fon: (62) 32-! 350 Fax: (62) 3 -1451 www.cefetgc.br

Portaria n° S.+, de / 4 de outubro de 2005.

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria MISC n° 2.181, de 22.06.2005,
publicada no Diário Oficial da Unido de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, considerando o que consta no Processo n° 23047.001894/2005-37,
resolve:

ALTERAR o regime de trabalho do servidor ELIÉZER
MARQUES FARIA, ocupante do cargo dc Professor de I e II Graus, matricula
SlAPl n° 1219238, de 40 (quarenta) horas semanais para Dedicação Exclusiva, a
partir de 14.10.2005.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS
Rua 75 n° 46 —Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 458, DE 14 DE OUTUBRO DE 2005

fr(4177

CEFET
, lworAgjI4 1,1

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005,
publicada no Diário Oficial da ['iliac) dc 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo n° 23047.002522/2005-28, resolve:

CONCEDER ao servidor VALDE1R FRANCISCO DE
PAULA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula 00271313,
lotado e localizado na Area de Geomática, ADICIONAL DE
INSALUBRIDADE — Grau Máximo, a partir de 16.09.2005.

41. -4

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS
Rua 75 ti° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 459, DE 14 DE OUTUBRO DE 2005

t.taler101.11.1001.

,VMSOMANIII01

CFFE1

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005,
publicada no Diário Oficial da Unido de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo n° 23047.002593/2005-21, resolve:

- LOTAR E LOCALIZAR o servidor JOACHIM WERNER
ZANG, ocupante do cargo de Professor de 1 e II Graus, matricula n° 01506511, na Area de
Química Tecnológica - UORG n° 000075.

II — CONCEDER ao servidor acima mencionado Adicional
de Insalubridade — Grau Máximo, a partir de 04.10.2005.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro— CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 460, DE 14 DE OUTUBRO DE 2005

i"
,,,,,M14.111011•

"1,1601.14, IX $1,11

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005,
publicada no Diário Oficial da Unido de 23.06.2005, no uso de suas atribuieeies legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo n° 23047.010263/2005-17, resolve:

I - LOTAR E LOCALIZAR o servidor CARLOS CEZAR DA
SILVA, ocupante do cargo de Proressor de I e II Graus, matricula n° 01192957, na Area de
Ciências da Natureza, Matemática e Suas Tecnologias-Laboratório de Quimica/UNED-
Jatai - UORG n° 000062.

II— CONCEDER ao servidor acima mencionado Adicional
de Insalubridade — Grau Máximo, a partir de 17.08.2005.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS
Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62)3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 461, DE 14 DE OUTUBRO DE 2005

i\--
CEFET -

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n" 2.181, de 22.06.2005,
publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo n° 23047.002432/2005-37, resolve:

4111•PflOMIL

.411,1111111111116

- LOTAR E LOCALIZAR o servidor ALEXANDRE MARTINS
REIS, ocupante do cargo de Professor de I e 11 Graus, matricula n° 01506506, na Area de
Indústria - UORG n° 000077.

II— CONCEDER ao servidor acima mencionado Adicional
de Insalubridade — Grau Máximo, a partir de 31.08.2005.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS
Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — CO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 462, DE 14 DE OUTUBRO DE 2005

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005,
publicada no Diário Oficial da Unido de 23.06.2005, no uso dc suas atribuieCies legais
regimentais, considerando o que consta no Processo n° 23047.010255/2005-62, resolve:

I - LOTAR E LOCALIZAR o servidor FÁBIO VINCENZI
ROMUALDO DA SILVA, ocupante do cargo dc Professor dc 1 e 11 Graus, matricula n°
01461237, na Area de Indústria/Mecânica — Laboratório de 'Eletrotécnica/UNED-Jatai -
UORG n° 000090.

II — CONCEDER ao servidor acima mencionado Adicional
dc Periculosidade, a partir de 15.08.2005.

A
Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 463, DE 14 DE OUTUBRO DE 2005.

Ç EFET

^4•1•1

CI NINO II OiliAl 11( {CAK:AÇÃO II CNOI(H4CA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar GUSTAVO DE ASSIS COSTA, ocupante do cargo de
Professor de 1° e 2° Graus, Matricula Siape n° 1225978, para em
substituição, exercer a função de Diretor da Unidade de Ensino
Descentralizada de Jatai, no período de 17 a 21 de outubro de 2005,
em virtude de afastamento do titular.

Diretor-Ger I
Portaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 - Goitinia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 464, DE 14 DE OUTUBRO DE 2005

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOLAS, nomeado pela Portaria MNC n' 2.181, de 22.06.2005,

publicada no Diário Oficial da 'Aid() de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, considerando o que consta no Processo n° 23047.010311/2005-69, resolve:

ALTERAR o Regime de Trabalho do servidor WALLYSONN

ALVES DE SOUZA, ocupante do cargo dc Professor de I c II Graus, matricula n° 01377019,

de 40 (quarenta) horas sctnanais para Dedicação Exclusiva-RDE, a partir de 14.10.2005.

A ' "I
iretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS
Rua 75 n° 46 - Centro - CEP 74055-110 - Goiânia - GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 465, DE 14 DE OUTUBRO DE 2005

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, dc 22.06.2005,
publicada no Diário Oficial da Unido de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo n° 23047.010304/2005-67, resolve:

ALTERAR o Regime de Traballm do servidor CARLOS CEZAR
DA SILVA, ocupante do cargo de Professor dc I e II Graus, matricula n" 01192957, de 40
(quarenta) horas semanais para Dedicação Exclusiva-RDE, a partir de 14.10.2005.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 466, DE 14 DE OUTUBRO DE 2005

i" 

• s,11FROPOIIIIK

sist$., • ,Pttest1101111111111111

.

F .

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MIT IV 2.181, de 22.06.2005,

publicada no Mario Oficial da Unido de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, considerando o que consta no Processo n° 23047.010302/2005-78, resolve:

ALTERAR o Regime de Trabalho do servidor ERALDO LUIS

REZENDE FERNANDES, ocupante do cargo dc Professor de I e 11 Graus, matricula n°

01506441, de 40 (quarenta) horas semanais para Dedicação Exclusiva-RDE, a partir de

14.10.2005.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CEFEP GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOSo
v) CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

PORTARIA N° 410)--, DE 19 DE OUTUBRO DE 2005

O Diretor-Geral Substituto do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 347/2005, no uso de suas atribuiçeies
legais e regimentais, considerando o que consta no Processo 1\1 23047.002633/2005-34,
resolve:

Dispensar, a pedido, o servidor JORGE FERNANDO
SQUEFF SARB, matricula SIAPE n° 271197, ocupante do
cargo de Professor de 1 e 11 Graus, da função de Coordenador
do Curso de Tecnologia em Construção Civil, FG-04, a partir
de 13.10.2005.

11- Designar a servidora SANDRA KUROTUSCH DE MELO,
matricula SIAPE n° 1038179, ocupante do cargo de Professor
de I e II Graus, para exercer interinamente a função de
Coordenadora da Coordenação da Area de Construção Civil, —
FG-04, a partir de 13.10.2005.

JOSÉ SER NTO GARCIA
Diretor-( rat ubstituto



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E 

TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — 
GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (621 321 3-1 451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 468, DE 19 DE OUTUBRO DE 2005

C EFEF

0 DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CENTRO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, 
nomeado

pela Portaria n° 347/2005, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, resolve:

Designar CLAUDIA MARIA OLIVEIRA SANTANA,

ocupante do cargo de Pedagogo/Area, Matricula SIAPE n° 0271095,

para, em substituição, exercer a função de Gerente da Gerência 
de

Administração e Manutenção — CD-04 — no período de 19/10/2005 a

02/11/2005, em virtude de licença médica da titular.

•

JOSE S RPIIENTO GARCIA

Dire Ger I Substituto



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 469, DE 26 DE OUTUBRO DE 2005.

ZFETI
(.INWQIIIXIeAI IX nucm;Ao I crioitiocA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor HÉLIO JOSÉ DE AMORIM, Matricula SIAPE
n° 271225, para desempenhar a função de Pregoeiro no Processo n°
23047.002620/2005-65, com o objetivo de atender os dispositivos da
Lei n° 10.520, de 17/07/2002 e do Decreto n° 3.555/2000, e os
servidores JOSÉ CORREA DE SOUZA, Matricula SIAPE n° 1107456 e
GETOLIO ARAÚJO ROSA, Matricula SIAPE n° 1106707, para
comporem a Comissão de Apoio e desenvolver Processo Licitatório de
Aquisição de Equipamentos para Laboratórios.

Diretor-Geral
Portaria n°2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 470, DE 31 DE OUTUBRO DE 2005.

EFE.11
CINWOFIIXRAI DI I IMAM, MNOCAA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar os servidores JULIO MOTA DO NASCIMENTO
Matricula SIAPE n° 0270904 e JOÃO BATISTA JOSÉ PEREIRA
Matricula SIAPE n° 0271081 para comporem Comissão de Apoio e
Desenvolvimento do Processo Licitatório de contratação de empresa
para execução de serviço de cabeamento estruturado da sede em
Goiânia, composto de 641 pontos e da Unidade de Ensino
Descentralizada de Jatai composto de 403 pontos.

CESA EIRA
Diretor-G ral

Portaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005


